
Qee 
Factura: 001-002-000005097 

    VOTAR VENA DE ATT BAT EMO 
muero 

  

OTRA NOVA EL CANTÓN MATO DOGO



  

   

  

Notario Noveno del Cantón Santo Doy 
En la cudad de Santo Domingo, Cabecera del cantón del mismo, JAEDY 

CICERON NARANJO MORETA, caso, pr sus rulos decos, 2 que lo postenor y 
oa ecos de stato se e mah EL CEDEN y, or y, nl de 

CESIONARIO, señor Aqutcto GUIDO EFREN QUEZADA MERINO, varas, pr 
sus propos y personals desechos Los comparecientes son de racionalidad ecuatorana, 
rayos de edad, dotes en este Cantón Santo Damigo esprtvamesta, lglmeté 

capaces seg derecho para contratar y obígars, portador e sus sespectos documentos 
de entidad, a quenes de concer doy fe y me oñcan que else a ect pica la 
mina que me, presentan, la més que copada temente es como sue: "SEÑOR 
NOTARIO PÚBLICO DEL. CANTON SANTO DOMINGO: En e racao. de Escrituras 

Públicas dela Notaria a sufro, sivase cuporar una de CESION Y TRANSFERENCIA 

DE ES e siguientes. casas: — PRIMERA: 

COMPARECIENTES.- OA y rc de rss cta e 

Cesón y Traen de Parcipacins, or un pare, ul señor Igeero RODRIGO 
CICERON NARANJO. MORETA, casa, 3 quin poste y para efectos de este 
cortrato se llamará EL. CEDENTE, quen compare pr as props y pesonas , con 
SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES oróraria y nomiatras dl valor de UNDÓLAR DE 

OS ESTADOS UNIDOS DE AVERIA, cada una e dcir, SETENTA Y DOS DOLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, que le perenacen en la Compañía Carstucores, 

"goteras y Representaciones Quezada, COIMPRER Ca La; y por ta; y en caidas 
de CESIONARIO, e señor Arquitecto GUIDO EFREN QUEZADA MERINO, dhorciao, 
JOr sus propos y personales desechos, con CUATROCIENTAS ONO: PARTICIPACIONES 
rn y nominas, del valor de UN DÓLAR DE. LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 
ada una, es dec, CUATROCIENTOS (OCHO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AVERIA, que le perenecn en la Compañía Constucions, Importaciones y 

Feprsstaciones Quétad, COIMPREO, Cl td Los compareoentes son yecinos de este 

'otaria9santodomingoG hotmail.com 

   



logar, mayores de edad, ecuaoranos, capaces arte la ly para compromete y obgase por 
loque convenen en caera el presente contrato de cesión y transferencia de patipacones 

al tesor de los suertes cluls- SEGUNDA: ANTECEDENTES. a Compañía 
Construcciones, Importaciones y Representaciones Quezada Cía Ltda 
COIMPREQ., se constó medante esctura púbica otorgada ante el Dr. Gonzalo Román 

ecón, Noto Décimo, Sexto del Cartón Quto, el dez de enero del 2002, aprobada 
mediante Resolución dela Supertendenca de Compas N* 02.Q.0.622, e nora en el 
egstvo Mercantl del Cartán Santo Domingo, el 28 de febrero del 2002.- TERCERA: 
CESION DE PARTICIPACIONES: Con estos antecedentes y dtidamente toria por la 
Jura General Extrorónaria de Seis, del ico de novembre de dos ml quirc, según 
ora en el acta que se aquega como documento habltae, EL CEDENTE, señor 
RODRIGO CICERON NARANJO MORETA, casa, ene 3 bie cedr y tanstsr a for 
de señor CESIONARIO, el señor Arquitecto GUIDO EFREN QUEZADA MERINO, las 
SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES crdira nominas de vato de UN DÓLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, cada una;con esta cesión de partopacores, EL 
CESIONARIO, posee aora un tt de CUATROCIENTAS OCHENTA PARTICIPACIONES, dl 

valor de un Dilr de los Estados Unidos de Amérca, cada unas CUARTA: E señor 
Arquitecto GUIDO EFREN QUEZADA MERINO, manifest exprsamete que acepta la 
cesión y tnstsenci de las Setenta y Dos Patpacones.- QUINTA: En corsecuence el 
cuadro actual de partiopaciones y sc dela compañía queda estructurado de a siguente 
formas 

  

  

  

  

  

SOCIOS CAPITAL No. DE 
SUSCRITO | PARTICIPACIONES. 

uds Enén Queda] $480 480 
Merino 

Paoia Natalie Quezada | 8240 240 
(A arias oa 80 0 

Carvajal 
TOTALES. 3500 300.         

Usted señor Notario se servir agregar ls demás cóualas de eso que aseguren la pera 
velez de este contrato. Fimado por el Dr. LEONSO DAGOBERTO TORRES TORRES, 

 



  

    
ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINRÍA DE SOCIOS 
CONSTRUCCIONES, IMPORTACIONES Y REPRESENTAC) 

COIMPREQ CÍA. LTDA. 

Construcciones, Importaciones y Representaciones Quezada, Colmpreg Cia. Lia. ubicada en 
la Urvanización Santa Rosa, Av. Santa Rosa y Esmeraldas, junto al edíício Servipagos, se reúnen 
los socios de la Compañía Construcciones, Importaciones y Representaciones Quezada, Compreq 
Cía, Lida, en Junta General Extraordinaria; os señores Guido Efrén Quezada Merino; Paola Nathate 
'Quezaca Vega, Ángel Justiniano Buchell Carvajal y Rodrigo Cicerón Naranjo Moreta: Preside la Junta 
la señora Paoia Nathale Quezada Vega, Presidenta de la Compañía, actuando en calidad de 
Secretaño el señor Guido Etrén Quezada Merino en su caídad de Gerente General de la Compañia. 
Estando presente la totalidad del capital social y pagado, por unanimidad acuerdan celebrar esta 
Junta General Extraordinaria de Socios para tratar el siguiente orden del día: 

+ APROBAR Y REGISTRAR LA CESION Y TRANSFERENCIA DE SETENTA Y DOS 
PARTICIPACIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA, CADA UNA, que posee el socio señor Rodrigo Cicerón Naranjo Moreta, 
en la Compañia Construcciones, imporiaciones y Representaciones Quezada, Colmpreg Cia. 
Lida,, en favor del señor Guido Efrén Quezada Merino, 

La señora Presidenta declara instalada la sesión de la Junta y dispone se de curso al orden del día, 
poniendo a consideración el punto a trata, y; luego de la debida delberación del asunto, por 
"unanimidad del captal social presente; la Junta General Extraordinaria, RESUELVE: 

+ APROBAR Y REGISTRAR LA CESION Y TRANSFERENCIA DE SETENTA Y DOS 
PARTICIPACIONES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE UN DÓLAR DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, CADA UNA, que posee el socio señor Rodrigo Cicerón Naranjo Moreta, 
en la Compañía Construcciones, importaciones y Representaciones Quezada, Coimpreg Cia. 
Liga, en favor del señor Guido Efrén Quezada Merino. 

Luego, por haberse resuelto los puntos acordados del orden del día, la señora Presidenta deciara en 
receso para. el acta respeciva. Siendo las 18:30 se reinstala la Junta y se da lectura del 
acta la misma ue es aprobada por unanimidad del captal social presente. Para constancia suscriben 

 



de EU 
Factura: 001-002-000027910 20161701018000330 

TARA PABLO ARTURO VASQUEZ MADE 
NOTARIA DÉCIMA EXA DE CANTONGUTO 
RAZÓN MARQAL N 20110003 

  

e 
NOTAR DECIA SEXTA DEL CANTÓN QUO,



 



  

  

          

  

    
  

     
  

al    Ne 047474



     

Santo Domingo 2. 2 de Enero del 2014



 



 



 



  

Dr. Mentor Trujillo P. 
Notario Noveno del Cantón Santo Domingo 

Mat. 232009+17 e Foo de Abogados del Conseja dela Jucatur de Santo Domingo de ls 

Teclas; asta aqu mint que queda elrada a ecrtura púbica Ud año Nota se 
serará agregar las demás cláusulas de esto para la plena valdez del presente instrumento. 

Pública. Hasta aquí la minuta que junto on os documentos anexos y habitantes que se 
inovpor queta elevada a estara públca con todo e vor lega, y que dos 
comparecientes aceptan en todas y cada una de sus partes, minuta que está firmada por el 

Doctor Dagoberto Torres, afilado al Foro de Abogados de Santo Domngo de los Tsáchias, 

bajo el múmero veintitrás-dos mil nueve-decsiete, para la celebración de la presente escritura. 

se observaron los preceptos y requistos previstos en la Ley Notarial; y, ida que les fue 

integramente a los comparecientes por mí el Notaño, se ratfican en todo su contenido y 

firman conmigo en unidad de acto, quedando incorporada en el Protocolo de esta Notana. De 

todo cuanto doy fe. 

 



A Registro Mercantil de Santo Domingo — UD 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN SANTO DOMINGO: 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

  

  

  

UNITADA, 
"NÚMERO DE REPERTORIO: a 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: OS/O2/aD1o 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3 
REGISTRO:   BRO DECESÓN DEPAIDAADONE. 
  

2, DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DELACTO O CONTRATOS | CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑIA DE 

RESPONSABILIDAD LUAITADA 
  

  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA NOVENA ¡SANTO DOMINGO /21/01/2016 
HOMBRE DE LA COMPAÑÍAS TOIMPREO CONSTRUCCIONES, IMPORTACIONES Y 

REPRESENTACIONES QUEZADA CIA LTDA. 
DOMICILIO DETA COMPAÑÍA SANTO DOMINGO 
  

  

  CUNQUIÉN ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIAICACIÓN AL TERTO DETA PRESENTE RAZÓN, TA.     
  

  

Pags 1 dea 

N* 0058271 

 



(a 

Factura: 001-002-000006778 

  

           
       

    

  

   

AAA AR 

  

TARA NOVENADEL CANTÓN SANT DOMO



  

    
    

AA 
Dr. Mentor Trujillo P¿%% 
Notario Noveno del Cantón Santo Domingo ( Y    

    

En la ciudad de Santo Domingo, Cabecera del cantón del mismo nom 
Santo Domingo de los Tsáchlas, República del Ecuador, hoy 
VEINTIDOS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIECISEIS, ante mí, Doctor 
"Mentor Trujilo Poveda, Notario Noveno de este Cantón, comparecen por una parte 
los cónyuges señores JANETH MARLENE YÁNEZ MOREJÓN e Ingeniero 

RODRIGO CICERÓN NARANJO MOREIRA, casados este si, or sus propios y 
peesonales derechos y por los derechos que representa, la sociedad conyugal que 
benen constituida; en coldad de CEDENTES; y, por otra parte el señor 
Arquitecto GUIDO EFRÉN QUEZADA MERINO, diorciado, por sus. propios. Y 

derechos, en calidad de CESIONARIO.- Los comparecientes son de nacionalidad 
cuaturiana, mayores de edad, domiciliados en esta ciudad de Santo, Domingo, / 
legalmente capaces según derecho para contratar y obigers, portadores de su 
respectivos documentos de identidad a quienes de conocer do le; y me sotctan 

que eleve a escritura púbica la minuta que me. presentan, la misma que copiada 
textualmente es como, Sque: "SEÑOR NOTARIO PÚBLICO DEL CANTON 
SANTO DOMINGO: En el Regsio de Escrturas Públicas a su cargo, sivase 
Insestar una de ACLARATORIA, contenida en las siguientes iausulas: PRIMERA: 
COMPARECIENTES: comparecen a la celebración de la presente escritura pública 

de ACLARATORIA DE CESION Y TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES, 
los cónyuges, señora JANETH MARLENE YÁNEZ MOREJÓN; y, señor 

Ingeniero RODRIGO CICERÓN NARANJO MOREIRA, casados ente sl, por sus. 

propios y personales derechos y por los derechos que representa, la sociedad 
conyugal que tienen consituida; en calóad de CEDENTES; y, por otra parte el 

señor Arquitecto GUIDO EFRÉN QUEZADA MERINO, en calidad de 

CESIONARIO, por sus propios y personales derechos. SEGUNDA: 
ANTECEDENTES.- El señor Ingeniero RODRIGO CICERÓN MARANJO 

MOREIRA, casado, en calidad de CEDENTE, cun fecha veinte uno de enero 
del dos mil dieciséis, mediante escrtura pública celebrada, ante el Notario 

Email: notaria9santodomingoBhotmail.com 

 



Noveno, del Cantón Santo Domingo, Dr. Mentor Trujilo: Poveda, suscrixó la 
CESIÓN Y TRANSFERENCIA DE SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES a favor 

del señor Arquitecto GUIDO EFRÉN QUEZADA MERINO; y, por un lapsus cala 

se orió hacer comparece, como CEDENTE, a la cónyuge JANETH MARLENE 
YÁNEZ MOREJÓN. TERCERA: ACLARACIÓN DE LA ESCRITURA DE CESION 
Y TRANSFERENCIA DE PARTICIPACIONES: Con estos antecedentes se cara 

la esctura pública anterior de CESION Y TRANSFERENCIA DE SETENTA Y 
DOS PARTICIPACIONES, realizada porel CEDENTE, señor ingeniero RODRIGO. 
CICERÓN NARANJO MOREIRA, a favor del señor Arquitecto GUIDO EFRÉN 

QUEZADA MERINO; en el sentido de que, la comparecente, señora JANETH 
MARLENE YÁNEZ MOREJÓM, en caliad cónyuge del prenombrado CEDENTE, 

ratifica, acegta y transiere, LAS SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES, Y 
realizadas por su prenombrado cónyuge, a favor del Arqutecto GUIDO EFRÉN / 
QUEZADA MERINO, CUARTA: ACEPTACIÓN.- Los comparecientes de manera 

ore y voluntaria aceptan y están de acuerdo. en odas y cada una delas cisusulas 
de la presente escritura de ACLARACIÓN DE CESIÓN Y TRANSFERENCIA DE 

SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES, así como de la esctura púbica de 
CESIÓN Y TRANSFERENCIA DE SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES, que 
se acar, por así convenir a sus intereses, que fuere celebrada el día miércoles 
veinte uno de enero del dos mi deis, arte el Notario Noveno, del Cantón Santo 
Domingo, Dr. Mentor Trujilo Poveda. QUINTA.- MARGINACIÓN - Tómese: 

mota de esta ACLARACIÓN DE CESIÓN Y TRANSFERENCIA DE 

PARTICIPACIONES, al margen de ls escrtura púbica de CESIÓN Y 
TRANSFERENCIA DE SETENTA Y DOS PARTICIPACIONES, que e cetró el 
día miércoles veinte uno de enero del dos mil dieciséis, ante el Nctaro 
"Noveno, del Cantón Santo Domingo, Dr. Mentor Trujillo Poveda. SEXTÁ-LA 
CUANTÍA. la cuantía por su naturaleza es indeterminada. Usted señor Notario se 
servirá agregar las demás ciáusulas de eso que aseguren la plena valdez de ese 
documento.-Hasta aquí la minuta que Júnto con los documentos anexos y 

/ 
/ 

/



 



 



 



 



RAZON.- Para los fines legales consiguientes, Doy fe.- que he marginado el 
contenido de la escritura que antecede, en la matriz de la escritura de CESION 
DE PARTICIPACIONES O ACCIONES, celebrada en esta Notaría el veintiuno de 
enero del dos mil dieciséis con protocolo NO 20162301009P00190. Santo 

 



 


